2

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2025                                                                                                        № 134
                                                             г. Малмыж
  О внесении изменений в постановление администрации  Малмыжского района от 20.12.2023 № 986
Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Малмыжского района от 20.12.2023 № 986 «Об утверждении муниципальной программы  «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный  район Кировской области»  на 2024-2028» годы (с изменениями, внесенными постановлением администрации Малмыжского района от 21.01.2025 № 46), утвердив изменения в муниципальной программе «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном образовании  Малмыжский муниципальный  район Кировской области» на 2024-2028 годы (далее – муниципальная программа) согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной  сети  «Интернет» на официальном сайте  Малмыжского района в разделе «Муниципальные программы» в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.  заместителя главы администрации Малмыжского района по экономке и финансам, начальника финансового управления администрации Малмыжского района Гайфуллину В.Х.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Малмыжского района                                                                   Э.Л. Симонов
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации

Малмыжского района

	от 18.02.2025 № 134

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» на 2024-2028 годы

1. В паспорте муниципальной программы  строку «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	«Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц;
число субъектов малого предпринимательства в расчете на 10000 человек населения, единиц;

объем налоговых поступлений от субъектов малого предпринимательства в консолидированный бюджет района, тыс. рублей;

информационная, организационная поддержка субъектов малого предпринимательства,  единиц»

  2. Пункт 2.4 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2.4 Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы:

количество субъектов малого предпринимательства, единиц;
число субъектов малого предпринимательства в расчете на 10000 человек населения, единиц;

объем налоговых поступлений от субъектов малого предпринимательства в консолидированный бюджет района, тыс. рублей;

информационная, организационная поддержка субъектов малого предпринимательства, единиц.

3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

    4.  Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
                                     ____________

Приложение № 1

«Приложение № 1
к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения

	Значение показателей эффективности

	2022 год

  (отчет)
	2023 год

   (отчет)
	2024 год

(план)
	2025 год
(план)
	2026 год

(план)
	2027 год

(план)

	2028 год

(план)

	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого  предпринимательства в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» на 2024-2028 годы

	1
	Количество субъектов малого предпринимательства
	единиц
	454
	483
	491
	493
	495
	497
	500

	2
	Число субъектов малого предпринимательства в расчете на 10000 населения
	единиц
	227,00
	226,88
	237,42
	247,92
	255,19
	261,41
	270,56

	3
	Объем налоговых поступлений  от субъектов малого предпринимательства в консолидированный бюджет района
	тыс. рублей
	36369,00
	33108,20
	33452,10
	34248,60
	34781,40
	35165,87
	35689,21

	4
	Количество субъектов малого предпринимательства, участвующих в  мероприятиях по организационной-  информационной поддержке
	единиц
	41
	58
	69
	74
	82
	91
	98»

____________

                                                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                                                                           «Приложение № 2
к муниципальной программе

                                                                                                МЕТОДИКА

расчета значений целевых показателей эффективности

реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, показателя, отдельного мероприятия
	Методика расчета значения показателя, источник получения информации

	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого  предпринимательства в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» на 2024-2028 годы

	1
	Количество субъектов малого предпринимательства
	по данным Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства,

статистическая отчетность, данные управления  ФНС по Кировской области

	2
	Число субъектов малого предпринимательства в расчете на 10000 населения
	«Число субъектов малого предпринимательства в расчете на 10000 человек населения» (Чсмп, единиц) рассчитываются по формуле:

                            Чсмп=Ксмп/Чср*10000, где

 Ксмп – количество субъектов малого предпринимательства (включая микропредприятия) – юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (по данным Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляет управление  ФНС по Кировской области), единиц,

 Чср – среднегодовая численность населения в отчетном году (человек, информация Кировстата)

	3
	Объем налоговых поступлений  от субъектов малого предпринимательства в консолидированный бюджет района
	«Объем налоговых поступлений от субъектов малого предпринимательства в консолидированный бюджет района», (Он, тыс. рублей) рассчитывается по формуле:

                   Он=Оусн +Оип, где:

Оусн - объем поступления в консолидированный бюджет района налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, за отчетный период (тыс. рублей, данные управления  ФНС по Кировской области);

Оип - объем поступления в консолидированный бюджет района налога на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (тыс. рублей, данные управления  ФНС по Кировской области)

	      4
	Количество субъектов малого предпринимательства, участвующих в  мероприятиях по организационной, информационной поддержке
	значение показателя программы определяется на основании мониторинга количества субъектов малого предпринимательства, получивших информационную, организационную поддержку, полученные по результатам проведения обучения (данные сектора экономического развития)»

_______________